
                      

SETTORE FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  21  del  01/03/2016 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  6  del  01/03/2016 

          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RECUPERO MOROSITA' - CIG ZA518C8834  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12.03.2002 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 8 del 16.02.2016 con la
quale si avviava una procedura negoziata mediante cottimo fiduciario,
per l'acquisizione  in  economia  di  servizio,  volta  all'individuazione
del  contraente  cui  affidare  l'incarico  legale  per  il  recupero  dei
crediti  vantati  nei  confronti  di  comodatari/locatari  di  alloggi  di
proprietà  del  Comune  di  Ocre  e  di  eventuali  provvedimenti  volti  al
rilascio  forzoso  degli  alloggi  assegnati  e  per  esecuzione
provvedimenti  di  decadenza  da  assegnazione  di  alloggi  sociali,
adottando  quale  metodo  di  aggiudicazione  il  criterio  del  maggior
ribasso  percentuale  con  affidamento  al  miglior  offerente  e  si
approvava  la  documentazione  seguente:  lettera  d'invito,  modulo  di
domanda e offerta e disciplinare;

CONSIDERATO  che  in  data  16.02.2016,  con  lettera  prot.  n.  386
inviata  tramite  raccomandata  A/R  sono  stati  invitati  i  seguenti
professionisti: 1) avv. Gianmatteo Riocci; 2) avv. Francesca Consorte;
3)  avv.  Ersilia  Lancia;  4)  avv.  Roberto  Lepidi;  5)  avv.  Alessandro
Piccinini; 

PRESO  ATTO  che  le  offerte  pervenute  entro  il  termine  previsto
nella lettera  d'invito,  fissato  per  il  29.02.2016  alle  ore  13,  sono
state  le  seguenti:  1)  avv.  Francesca  Consorte  (prot.  n.  520  del
29.02.2016  ore  08.57);  2)  avv.  Ersilia  Lancia  (prot.  n.  521  del
29.02.2016  ore  10.02);  3)  avv.  Roberto  Lepidi  (prot.  n.  535  del
29.02.2016 ore 12.50); 4) avv. Alessandro Piccinini(prot. n.  536  del
29.02.2016 ore 12.56);

VISTO, altresì il verbale di gara redatto in data 01.03.2016 che,
allegato  in  copia  alla  presente  determinazione,  ne  forma  parte
integrante e sostanziale;

RILEVATO che in sede di espletamento di gara sono state esaminate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 01/03/2016 - Pagina 1 di 4



le quattro offerte pervenute, come di seguito riportate: 

NUMERO
D'ORDINE

PROFESSIONISTA OFFERTA PERCENTUALE DI
RIBASSO

1 avv. Francesca Consorte 31 %
2 avv. Ersilia Lancia 50 %
3 avv. Roberto Lepidi 36 %
4 avv. Alessandro Piccinini 36 %

CONSTATATO  che  l'offerta  più  vantaggiosa  è  quella  della
professionista avv. Ersilia Lancia; 

RICHIAMATA  la  delibera  di  C.C.  n.  21  del  03.08.2007  di
approvazione  del  regolamento  comunale  per  l'esecuzione  di  lavori,
forniture di beni e servizi in economia;

VISTO in particolare l'art. 2, comma 3 lett. q), del regolamento
in oggetto che prevede la possibilità dell'affidamento in economia dei
servizi;

VISTO l'art. 4 lett. b) che fissa per l'affidamento dei servizi
in economia il limite massimo di spesa di € 40.00,00 esclusi gli oneri
fiscali;

RITENUTO pertanto di poter procedere al relativo  affidamento  in
favore del professionista suddetto;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 06.08.2015
con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2015  e  il
Bilancio pluriennale 2015-2017; 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche  potenziale,  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.

D E T E R M I N A

per  i  motivi  esplicitati  in  premessa  che  fanno  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione:

- di approvare il verbale di gara allegato in copia alla presente
determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale;

- di  affidare  all'avvocato  Ersilia  Lancia,  nata  all'Aquila  il
30.07.1975,  codice  fiscale  LNCRSL75L70A345Q,  con  domicilio  in
viale Crispi,  35  –  L'Aquila,  l'incarico  legale  per  il  recupero
dei  crediti  vantati  nei  confronti  di  comodatari/locatari  di
alloggi  di  proprietà  del  Comune  di  Ocre  e  di  eventuali
provvedimenti volti al rilascio forzoso  degli  alloggi  assegnati
e  per  esecuzione  provvedimenti  di  decadenza  da  assegnazione  di
alloggi sociali di cui all'allegato elenco (pubblicazione omessa
ai sensi del D.Lgs. 196/2003);

- di  impegnare  la  somma  di  €  5.000,00  comprensiva  di  cassa  ed
I.V.A. sul  Bilancio  2016,  il  cui  stanziamento  è  stato  previsto
sul Bilancio pluriennale 2015-2017, come segue:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 01/03/2016 - Pagina 2 di 4



CAP. ART. DESCRIZIONE MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

60 7 SEGRETERIA GENERALE
ONERI DA CONTENZIOSO

01 02 1 1.10.05.04.001

- di dare atto che, in  ottemperanza  alla  Legge  136/2010  e  s.m.i.
“Piano  straordinario  contro  le  mafie”  relativamente  alla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  al  suddetto  servizio  è
stato  attribuito  il  codice  CIG  ZA518C8834  e  che  il
professionista  incaricato  dovrà  fornire  il  proprio  conto
dedicato alle commesse pubbliche.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 01/03/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DANTE CARLO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

01/03/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________01/03/2016

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 21 del 01/03/2016 - Pagina 4 di 4




